[image: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

25.11.2024                                                                                                      №   976

Об установлении предельной стоимости провоза пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в пригородном и междугородном сообщении муниципального образования «Колпашевский район»

В соответствии с Законом Томской области от 18.03.2003 № 36-ОЗ                 «О наделении органов местного самоуправления Томской области отдельными государственными полномочиями по регулированию тарифов                на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении                                   (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным                           и междугородним муниципальным маршрутам», постановлением Администрации Колпашевского района от 29.06.2010 № 846                                 «Об установлении расходных обязательств по осуществлению отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородним муниципальным маршрутам», постановлением Администрации Колпашевского района                      от 25.10.2019 № 1186 «Об утверждении порядка регулирования тарифов                   на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении                                  (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным                         и междугородным муниципальным маршрутам в муниципальном образовании «Колпашевский район» и на основании решения районной тарифной комиссии Администрации Колпашевского района                                     по формированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам                                         в муниципальном образовании «Колпашевский район»                                                (протокол от 12.11.2024 № 1)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить предельную стоимость провоза пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в пригородном          и междугородном сообщении муниципального образования «Колпашевский район» за 1 пассажиро-километр в размере 2,54 рубля.
2. Рекомендовать организациям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам                   в пригородном и междугородном сообщении муниципального образования «Колпашевский район», опубликовать в средствах массовой информации                    (до момента начала действия нового тарифа) размер стоимости проезда пассажира в разрезе остановок в населённых пунктах Колпашевского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советский север» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года,                            но не ранее даты его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя Главы Колпашевского района по строительству                                   и инфраструктуре И.В. Ивченко.

Глава района                                                                                             А.Б.Агеев

Р.В.Морозова
5 17 53
image1.jpeg